Całe doświadczenie historyczne na
rodów ZSRR dowodzi dobitnie ol
brzymiego znaczenia ich przyjaźni z
wielkim narodem rosyjskim, niezwy
ciężonej siły braterskiego sojuszu i
ścisłej współpracy wszystkich naro
dów naszego kraju» które pod prze
wodem Partii Komunistycznej zbu
dowały socjalizm i obecnie kroczą
pewnie naprzód do triumfu komuniz
mu.

Zjednoczenie Ukrainy z Rosją —
czytamy dalej w Tezach — zostało
proklamowane 8 (18) stycznia 1654
roku na posiedzeniu Rady w mieście
Pierejasław (obecnie Pierejasław-
Chmielnicki obwodu kijowskiego), w
której uczestniczyli przedstawiciele
różnych warstw społecznych ludno
ści wszystkich ziem ukraińskich, wy
zwolonych spod jarzma szlachty pol
skiej. Na Radzie obecni byli również
posłowie rządu rosyjskiego.

Walcząc z Polską szlachecką i od
pierając zbójeckie najazdy chanów
krymskich, Ukraina korzystała ze
stałej ekonomicznej, dyplomatycznej i
wojskowej pomocy Rosji. Wyrazem
woli i dążenia całego narodu rosyj
skiego do udzielenia pomocy bratnie
mu narodowi ukraińskiemu w jego
walce wyzwoleńczej przeciwko ob
cym ciemięzcom była zgoda wyrażo
na przez Sobór Ziemski w Moskwie
1 (11) października 1653 r. na przy
jęcie Ukrainy w skład Rosji oraz na
wypowiedzenie wojny Polsce szla
checkiej o wyzwolenie Ukrainy i Bia
łorusi!

Najbardziej zajadłym wrogiem na
rodu rosyjskiego, ukraińskiego i innych
narodów Rosji — stwierdzają Tezy —
było samowładztwo carskie.